平成21年7月31日

各  位

代表取締役社長 赤塚  彰

（コード番号４３２０ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 松澤 好隆

（TEL ． ０１１－２７１－４３７１）

連結子会社の株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社プロメディックの株式を譲渡

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式譲渡の理由

当社は、平成17年11月に、ペットに関する総合ウェブサイトの構築・運営を事業とする株式会社

プロメディックを連結子会社とし、ペットサイト運営事業の拡大等に取り組んでまいりました。しか

しながら、平成21年3月30日付公表のとおり、同社業績は依然として厳しい状況が続いていたため、

今後事業を発展させるための方策を検討しておりましたところ、同社元監査役の蛭間正吉氏より、当

社保有の同社株式の一部について譲受したい旨申し出がありました。当社といたしましては、株主構

成を変更した上で、引き続きペット関連事業者との提携強化を推進していくことが、最善の策である

と判断し、蛭間氏へ同社株式の一部を譲渡するとともに、同社に対して保有する債権の一部を残し放

棄することといたしました。

２．異動する連結子会社の概要

 （１）名 称  株式会社プロメディック

 （２）所在地  東京都中央区東日本橋二丁目4番11号 アドバンテージⅡビル

 （３）代表者  代表取締役会長 杉本 惠昭

 （４）事業内容 ペット関連情報の総合ウェブサイトの運営

 （５）資本金  210百万円

 （６）設 立  平成17年6月17日

 （７）発行済株式総数 4,742株

 （８）当社の所有株式数及び所有割合 1,866株（39.4％）

 （９）当社との関係

   ①資本関係 上記以外に当社役員の所有株式数及び所有割合 502株（10.6％）

   ②人的関係 取締役の兼任2名

  ③取引関係 貸付金 前事業年度末295百万円 本日現在345百万円

（10）最近3事業年度における業績の動向

 平成18年9月期 平成19年9月期 平成20年9月期

売上高    （千円） 1,758 7,547 71,653

営業損失   （千円） 168,786 172,773 173,203

経常損失  （千円） 169,798 176,274 180,177

当期純損失 （千円） 169,943 176,913 182,467

総資産   （千円） 53,274 103,898 84,116

純資産   （千円） △163,419 △241,482 △263,450

（注）平成18 年 9 月期は、決算期変更により平成18 年 4 月 1 日～平成 18 年9 月 30 日までの

6ヶ月間となっております。

３．株式譲渡の相手先

   氏 名    蛭間正吉

（株式会社デックジャパン代表取締役社長、元株式会社プロメディック監査役）

   住 所    神奈川県横浜市保土ヶ谷区

   当社との関係 当社と同氏との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 1,866株（所有割合39.4％）

（２） 譲渡株式数     1,439株（譲渡価額719,500円）

（３） 異動後の所有株式数  427株（所有割合9.0％）

５．日程

（１） 平成21年7月31日 取締役会決議

（２） 平成21年8月7日  株式譲渡日（予定）

６．債権放棄の内容

株式会社プロメディックの株式譲渡に伴い、同社の財務面の改善を図り、今後の事業発展につなげ

るため、同社に対する貸付金345百万円のうち、336百万円を放棄いたします。なお、既に同社に対

する貸付金は、貸倒引当金として全額を計上しておりますので、当債権放棄に伴う業績への影響はあ

りません。

７．今後の見通し

 １）業績見通しについて

   当社が所有する株式会社プロメディックの株式並びに同社に対する貸付金については、既に特別損

失として計上しておりますので、個別業績に与える影響は軽微でありますが、同社業績を踏まえた連

結業績見通しについては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」を参照下さい。

 ２）連結子会社について

   当社の子会社は全て連結対象となっており、その数は２社であります。株式会社プロメディックに

つきましては、同社株式を譲渡することに伴い、当社の連結対象から除外される見込みであります。

また、当社役員が所有する同社株式の一部を譲渡するとともに、兼任取締役は同社取締役を退任する

予定であります。加えて株式会社シーエスアイ・テクノロジー※1につきましては、本日開催の当社取

締役会において、繰越損失の補填による資本構成の改善を図るための減資※2と当社への事業譲渡を決

議し、当社の連結対象から除外されることになります。これにより、当社の子会社は、連結子会社０

社、非連結子会社１社となり、当社は平成 22 年 9 月期より連結財務諸表非作成会社になる予定であ

ります。

   ※1 主な事業の内容：医療情報システム取扱者の育成、所在地：札幌市中央区、資本の額：60 百

万円（100％子会社）、直近の業績：平成20年9月期売上高3百万円、当期純損失1百万円

   ※2 減資後の資本金22百万円、業績に与える影響は軽微であります。

 ３）その他

当社は、この度、携帯電話やモバイル端末を利用し、医療機関と情報交換を可能とするＡＳＰ型の

健康・医療ソリューション「Health Clover（ヘルスクローバー）」を本年8月1日から発売すること

となりました。当社は、今後も株式会社プロメディックの持つサイト運営ノウハウ・ＷＥＢ技術につ

いて、同社と良好な協力関係を維持していく予定であります。

以上